
u

TV
ju V ponděli-tdiotoutýd- iu přijel

do městu našeho krajan p J Srb

občbottijíkM' líSt(íV 'v Nejivppli5?- -
18tý výročnt maškarní ples

uspořádá

L--Podp

v úterý dne 21 ledna

— Patronát České Národní Síně

připravuje se pilně k pořádání ma-

škarního plesu Toť se rozumí že

budou zase pasácké écny-jpr- tycj

lepší masky Připravte se ! ': Den

kdy to bude oznámíme později'

CHOS 1 1 Y KOPI KTZ CAS K V' CO

úřad č 385 N 24 st So Omaha

Nejlepňf a nejspolehlivější vedko- - í

maloobchod dřívím cementem a ve-

škerým stavebním materiálem jakož
i měkkým a tvrdým uhlím všeho

druhu a nejlcp&f jakosti Ve tirniě

této zastoupeid jsou většinou čestní

krajané Veškeré zboží je té nej-lep- ší

jakosti a též ceny jsou mírné

V každém případě obraťte se na

tuto firmu úplnou díivfrou a hiide

vám vždy ochotní' poslouženo Ob-

jednávky každého druhu možno uči-n- it

i telefonem Číslo Tel OH

fjřadnfci jsou:

South Omaha
— Chvalnč známý lókáriíc Leo

1 Uort má na Ala v'nó ni-

čivé Hořké Ví- - Jí !ové které vy-r- it

prvrň n jc jy vyrabítol m

(i 'ých Víu A V I''ťi a v I)"?:mí"(

'"i 'orndo 1'i'ím
— Orehton Dcntal ('ollcoe ií 1 0

již 18 ul "ádný plat k romř za

matcrjál Práce konána jest jxm!

dozorem schopných zubních lckařft

— Novoroční veřejné fviíruí mi-

sích Sokolft vydíiřilo se v každém

směru dokonale Každá jednotli-
vá část bylii velmi zajímavá u

prostocviky cvičencň onmí-skýc- h

velice se kuždéinír Zfiinlfiti-vnl- y

Jen chutě ku předu!

Zubní lékař 1)H NOVÁK Ar

skvostných cen bude rozdáno nej- - řj6
lepším maskám U

I)yé zvláMnl ceny pro k&kky

Cčíiikovati bude výborná hudba p H Kil#inerr

Vstupné: Maska ROc Nemaskovaní 25c
Dítky bez průvodu rodiči) nemají přístupu

Začátek určitě v H hodin večer Každý jest uctivě zván

Vstupenky k dostání jsou v předprodeji u Johna Chleborá

da Karla Chleboráda V K Kuncla J lt Davida i V- - Kašpa-

ra Ant Vaíáka a Win Vasáka

vk m m%m m „ryísi— 71
—:ti— i—n— f

Velkolepý ples
uspořádá

Sbor Vlastislava i 29 JOD

ti
v tobolu II lidní 1908 v$ikiovni

('hvalně známá hudba p Hl U Ietovskěho bude

účinkovat O různé občerstvení jeewt postaráno

Acňtek v H hod veíer

7m
v mha---—

Sokol Tyrš L I

1908 v síni J V Kašpara

i

w

s

i'
Vstupnit 21 ťentfi

=vk ijí

4
Dřevo Číslo 7 %

Drevařek

síni p Fraňka na 20 a S ul

Vhtupné 25 centu tf

1

za četné služby nám prokázané

Skvělou zábavu
1'HI'OftXllX

Hái Palmoré
♦Jt Kruhu

% v neděli dne 19 ledna 1908 v

Smyčcová hudba p Fraííkova lnide účinkovat

Hojnost zábavy všeho druhu

a

Sr' i lM( vhAAWA AAV

kytice a věnce
l( rfizním ulavnoKleurd pchřbfiní' tirnřlí!

cky zhotovení Tíí velký výběr riizf

kr8flátň a všech 1'wcti kvetla vkvětlnii-číe- h

Navštivte mu aneb shloplšte oceny

IIKSS t SWOIiDA květináři
1415 Fámám St r- Omaha Nebr
' '

'Plione DourImíSoI
'

Vzorný a řistě zařízený

pekařský obchod
vlastni

Rud J Kirchner
v čís 1504 William ul

KrajMDi1 isliií dobffi [když pečivo ote

jedimji ohP u Kin hnera boží Jt vždy
ccrítvtf a chutné Žitný chlťb rohlíky

"k bitoví ni" O pMeii Irajaiiň
žlidá Ul il 1 K1H UNhll

Foral & Kunci
jediná taká

UÉiMynaiOiaze
v ÍUU 419 o lltb Str

obchoduj

drfibnii vjcl máslem Ulaty kítenu
a vfibee v(ml fartnemkyini výrobky
Za vie platí DejvyMI ceny a peníz u
rboil talie obrateor poíty Ceouíky t
ylá ne požádáni Klnrmt to keid

týden

Nejvělší řeznický závod

vliistni v Českc čtvrti

V F KUNCL
1244 jižní 11 ul

j' Vžily nejčerstvřjíií isoby mata a uiv
ndhVf doiiUíei zbofci jen nejlepsího dru

loiZHifuy levnější než kdekoliv jinde
TKÍ- - IlOUfJLAH II lili

03IAIIA
LOAN &BUILDING ASS'N

jlho-výc- h rob 16 a Dotfge ul

Vililml Rtsíi i noví podílnici budou

srdečně víttul Hpolečnost tuto platí (i

procent nu vaše iisjíory s obstarává pfijč-k- y

nn domov lny na mcKÍčni xnsdiié

splátky Uto M Ntittínjer taj

j M Ioofriis před

ŘM Svačina
vlastní

VZOUNř: A hojní zXsokný
GROCERNI obchod

v Čí lX4iCjÍiiif la' ul
OIk IkkI jet jedním i nejstariích

obchodil na Jižní Hi--
ul VáU obdržíte to

nejlcjiMÍVVrstvé íbifí i' Zboží možno ob

Ifdnatl též telefooem 'M Ioiik1h1s2
Objednávky vyřizují správné rychle a

lcvne rřcHVřdcte

M řezniclíý a mim
vlmtln)

11'inik 1 S'niin
lilii 1 WiHiam Srr

Zajděte k němu a přesvědčit'? e o zna-

menité juknuti zboží kteréž těhí se víillde

vyti'čnc pověsti Má vždy hojnou zásobu

čerstvého imisa všeho druhu stačí jen
jednou koiiiit a soíloizriík stane se ilálf m

(idkiijiiiíkeiii Objednávky rimim uéliiítl

též telefonem Ked iilTii

Projev soustrasti

Vvfluvujenie tímto nai nej
hlubší soustrast naší milené

druce pí

Františce Fouskové

ve 1'rcuioiit Neb

nad bolestnou ztrátou je ji
stihla úmrtím milované dcery

paní Joeťmy Mai Kenzic kte-rá- i

ilne :iu! pros IVuT vy-

rvána byla kruhu milované

rodinv
Za"Tubor Myrta č n

Královskub lruik Anuri

ekjch
Kat VelcihovM pids
Františka Soukupová uj

Omaha Nh bdita lnou

Projev sonstrastl

V sloV lij UK" l''U!o c'st"l

svoji npi Iniiioit
soustrast mi-

hnul liitia
J J Buriiovi

liuil ittdton dl ab iii ot e

t id w)i!' ii tlrohn ooiv if

l! st M io T -i poťtd
ťtkU i srt- - i lo' h a o

rltnii' Tt"-'- i K'i

hojní a ioiirut vík
litiiťttk Tnj

ťviíkvt eJWt 11 34 ftvk

Nl f i i

44 ZačAtek v 8 hodin večer

něi h ílceroil vOti Hlééiníu líelenouJ
SleČuia J lelena Srboya eiti wí ji
delší 'dobu chura vou a z té příěi-n- y

odebral se s' ní p Wtb do Oe-ner-
al

bos[iitalu kdež jí sděleno ín

musí podrobili se oieráci Dou-

fáme že operace zdaří se úplně a

že slečna odebéře se
_ opět zcela

Uzdravena do svého domova v

době nejbližší

DOMKY A LOTY NA PRODEJ!

Nu Williums mezi 14 a 15 pul
lotu 25x130 st se dvěma domky
pro tři ostávání za il2400
Pňl lotu v témž položení jeden

pěkný dúm a jeden menší v zadu
za $3200 Ulice dlážděna a vše

ostatní
Na 15 ul severně od WilliatiiH'

pňl lotu 25x140 st se dvěma

domky za $1500

(Vlý lot 50x140 Hi se dvěma

krásnými domky každý o 0 svět-

nicích za $3200
Lot 55x72 st„ pěkný dúm o 5

světnicích púl bločku severně od

Vinton zji $2000

Krásný domek o 4 světnicích
na í) u Iloman ul (v Brně)' lot
50x130 st za $1150

Kot 50x130 st rohový n dom-

kem o 4 světnicích na 12 a Ka-vu- n

ul (v Brně) za $1000
Nesmírné láce pouze tento mésícl
Mám krásný jiho-výchol- roh

na 1ti a Vinton ul hodící no vý
borně pro obchod který jest laci-

ný za $2500 prodám Vám jej
tento měsíc za $1300
Dva loty iih Vinton ul mezi

15 a 10 ul zrovna zadarmo —

pouze $550 jeden Dlážděná uli-

ce cihelné chodníky kanál voda

— vš zaplaceno Pouze tento

měsíc !

Tři loty na Hi ul púl bločku

jižně od Vinton ul rovné jako
stříl eihelnv chodník pouze přd

bločku od pouliční káry tento

měsíc za $500 jeden
Všeebnv tyto majetky jsou ná

ramně laciné přijďte záhy a kup
te je! 45tř

JOSEF KAVAN jednatel

llňlUTOVNÍ SPOIKK

Všichni členové Čciko-Národníh-
o

hřbitovního spolku v Omazu vyzý-

vají se by se dostavili do výroční

í:hííze která se bude odbývati v

druhou neděli v lednu dne 12 led-

na 190B v síni p J V Kašpara o

2 hod odp Ve schůzi této bude

jiíedléhati volba výboru jakož i

volba nového hrobníka Dále jed
nání ohlední lotň východně vedle

hřbitova pro budoucí obydlí hrob

nika oprava stanov a jiné důležité

jednání Též se upozorňuji zá

stupci všech spolku které mují díl-

ce na hřbitově aby se neopomenuli
scbíize této sáčastnit Dále se

upozorňují všichni kdož jsou ma

iiteli lotu a pullolu na hrmtove
ale nejsou členy žo se mohou

členství přihlásiti a sice když při- -

hlahku písemné tajemníku spvlkn

pred schiizí učiní

Krant Svoboda tajemník
So lit Str

LACINÉ LOTY V ČESKÉ CTVR-T- I

V OMAZE!

V Kountze ově třetím přídavku
nu 14 ul vedle katolického ko-

stelu od $'H do $12 rohové

loty jsou o něco dražší loty ty

jsou 5lxlJO st cihelné chodník

kanály u voda v ulici Dlažbu ti

lice provedenu biule z jara n za-

platí ji úplné nynější majitel lo-

tů Náklad na dlažbu iihrnot

jest totiž V ceně lotň

Na 15 ul jižně od Williamv

bliko ěeko bratrského kot hi a

CoincniiiH školy od ♦PU' do

ÍIUSI robové jwttl o lléťil větší

draší T to loty jsoú a%l pl st

niajl ulice n uličky 15 ul jc vy

dlážděna a tllal-- úplné noijitc
biu vvpluciui Cihlou'' chodili'

ky knál tt voda V idn-- i 1c po-uiil- i

dvojí poiiluiii dráhy na M
a lo ul rt loty Jooii ponte

i

iiiili o M4ty MiU tc i lé kón

piti tM Ifiu snili kolk lop i ln

te Nikd doud lo ao I lo

I rod j iiotjťk tsk la ins' Jjko
y ti'tto Pllldtť H kupte to"

!olilťJt- - Oli kdo prVIit pil]d%

t v ii l o le M W r oVd'do P4

itu n ji : uio ♦"
JOSCr KAVAN jfdnaul

l)r K Chaloupka
Mfc rhpi

itk m i i i k

: 14 1$

Win J Jírennan předseda
Bohumil Horáček místopředseda
Krunk Koutský tajemník
Krank J Fittlc výp tajemník
W K Crosby pokhulník tf

OMAHA

Obrav rámy zrcmlla sklo

za levné ceny příštích 14 dní u

A V NOVÁK
mo již in ul

-- - Znumeuitvm požitkem pro ku

řáky jfst bez od itoru 5c doutník
"BOIIKMIAN (illtlA které vyiiní
Anton Tííika ř nu již lrt ul

Čilá po nich poptávka Kvčdčí nejlépe

jaké oblibř výrobek tento ne těší K

dostání jsou ve všech hostincích i

ékárnioh Tel Jtcd 0418 xtf

—- Bezplatné lékařuké i ranhojič
ské Jéčení v Creihton Medical Col- -

ejc 14 a I)avenioit ul Aviustni

lozornost věnuje se porodním prf-ladů-

Veškeré léčení děje ne pod

lohledem kollejních jirofesorň Pel

Doiifflas 1107 Na zavoluuí odpoví
se ve dne i v noci Dtf

— Vkusnč zařízený a bohatč zá

sobený obchod doutníkářský vlastní

pan V áclav DuSátko v č VUVl jižní
13 ul Ná skladě má velký výběr
čkivch dýmek špiček importova

ných tabatčrek jakož i velké zásoby
tabáku kuřlavébo šnupavého aŽvý
kavého' Doutníky jeho jsou k do

stání všude v Omaze xtf

— Naňí čeští lékárníci pp Čer

mák na '13té a Deránek nu 16té

mojí sklad světoznámého a lékaři

odiioručovanébo Hořkého Vína

Medového jež vyrábí A V Koutia

v Denver Colo 17k3m

— Nejstariím a proto také nej- -

oblíbenčjiím hostincem v eeske

Praze jest bez od[ioru hontinec rieny
po léta pp Sloupem a Krumlem na

rohu 14 a William ul Kdo v ho-tiu- fí

jich zastavil se jednou přijdu

podruhé zase neboť vzdy dostane se

um maménitého "štofu" a vzorné

oUIahy Na řepu mají stále čerstj

Vý llzuý iueuuv lezBK a co se lyce
likéru a doutníku tu dostanete to

nej lepil zboží v trhu neboť Sloup
a Kruml žádný '♦šmejd nekoupí

KABKI SKM KHAD žoviální

hostinskv na 13' Doras ul opět
o ' I J ! !

OlMlrzel VílKť 7UHOOjr uiuuacivu í i iii- -

jiortovanych sladkýi hakyselycli vín

Perlící tato tiíírodní vína jsou na

nejvýše dravým a posilujícím ná

pojem Objednejte si n něho láhev

nebo tíidoo vvtet in ho vlna nazki
Šku Prodává je za cenv velmi mírné

Až je okusíte jislě todruhé přijdete
i r- - : i ii- - :„'zase noviiiv i kui j jiu-

-

jvmin
likéry jsou te nejlejihl jakosti-- -

luzný Metziiv leiíak stule ccrsivy na

epu t hutný teplý zákusek vzuypo
ruce

— Pranrl a Vávra joii salon íci

'A nundier one" jtroto také vdy
veliký je shon kdo na řízném moku

'I i !

c)ilitovu si ran pocnuiuu nu ju
lo hospody Sňupce" zavilá a

kdo rád štof má troclui silnější ten

'u Sfnipce'' vídv najde to iiejlcpl
a doutníky jakv kouři Maliomed v

ráji Franci a Vávra také tam mají
a pukli néco přijde tobč k chuti tu

iialeíiie tam lecos tlotmiio k

kousnuti a ke viemu je tam stále

vtip a smích ? Iy to livl ro kaž

dého lHh kď by v Ome pil
návštěvě Mu hritavmil kuiupauv
Mk é na rohu Ct a Williiuu ul

640 akrů za $1000

tlotltt tt Ul M"iolipi celou M'k

ci ipi tikrú' ďdtri-h- Hmku v

HHker Co r i ♦ii Po

a no k pn-tin-
blrtUtí trf lt &

M drali M l"tt to' l' loib' od

Iio c i inki J' tl-v- k

i

o I vit idoé 4 hitai Ma

Jrlllk ťídivl lol t"HtO IloOlC

laht olii a liH loku la #♦

daUtho I' I ku bud-- ' puťiio'k
ntiutowii V loolo oktt pro

ilUujt lil iont' pí !tik o t d

} íloli k' Po pllpítt-
-

tt iili ooti t i v uio iil ml
domov IP!"- - H

Berka tc Co
r::c:Ccstll 831 1 1 Lc t

duje v Hnuti) Omaze v pondělí ve

středu v pátek večer a v neděli

odpoledne ve avé residenci čí 'iftH

již 22 jil xtf

— Hlior Olivová Kiitolest 5

J"'0 chystá se k oslavě svého

UOlctrhoí rváni Dějí se k lomu

pilní přípravy a není fo'"b(vby
bude to nřco vskutku pěkného
— J Malý veřejný notář

obstarává spolehlivé pojiítřnf proti
ohni l a O ul xtf

Aha těl Tak vidu u Lojzy
Mařku ziipoinnčl čáp nadělení min

[látek v podobá klučiny a teď ba-

bička Stejskalová běhá jako
čjtmrdu koukat se na vnouéka —

O rul dujeme!
— V úterý dne Ul prosinec ze-

mřel náhle jeden ze starších osad-

níku našeho městu vstvibcenč zná-

mý krajan p Jan MureS Zprávu
ta každého do nejvyAší míry

ježto byl jak ve spolko-
vém tak i v občanském životě

všude dobře znárn Zesnulý naro-

zen byl dne 10 květnu 1 Mri v Le-

st ině kraj Chrudim a do Ameriky
přistěhoval se před 21 roky u nej-

prve usadil se v Oxflml Junctiou

l)o' South Omuhy přistěhoval se

před 20 roky a stal nu jedním z

prvních osadníku v llrovvn parku
Byl' pro svojí mírnou povahu vše-

obecně ctěn a vážen a nejlépe o

jeho Jtblíbcnostsvěděí Velké úča-

stenství na pohfjbu který odbýval
se dne 2 ledna nu haurel llill hřbi-
tov Zesnulý náležel k č '12H A

O ir Wdá!e k í 72 Z ('! H 1

a k é 115 W O W Zanechává

tu po sojic truchlící manželku ó

synu u 1 dceru Vysloviijem po-

zůstalým svojí upřímnou soustrast

Nejvýhodnějífm místem k na

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
HOME FIMINITUHK CO

h'ib—h'it No A 1 Htrs
rrodúvárne veškerý nábytek o 10

procent levněji než v Omaze a to za

hotovo aneb na výhodné splátky
Přesvědčte se! xtf

— SI Marie Burešova která

před Novým rokem 'odejela nu ná-

vštěvu do KchiiyleřNeb byla bo-

lestně překvapenu zprávou o úmrtí

otce jež jí hned byla telefonicky
sdělena Nemeškala a ihned do-

stavila se do svého domovu ještě
téhož dne

— Známý český obchodník J V

Vacek obdržel zásilku pup (dolioek)
i hraček od new-yorsk- é velkoolt- -

(liotlnl firmy podotknutím lv
vše vvnrodal za eeuv velkoobchod- -

ní pročež kdo chce lacino hračky
koupit liicliť do obchodu jeho
zajde

1

— Nezapomeňte že ples Podp
Sokolu Tyrš c II odbývali se bu-

de H února v Národní Síní Po

řádající výbor činí k němu pilné

přípravy a mní pochyby limb"

to jeden t nejlepších maškarních

lesů ji ž zde budou v této sezóně

pořádány

LACINĚ LOTY NA PRODEJ

V80UTH 0MAZE1

V Čálu na lo u Jdi k- -i n ul

od do ft"'i ♦-
-'' lnb +"MI ho- -

tovč osiiitnl in iitírné mplátk)
V torr P ( n H

Irttkwll id tii bwk júlié O

uuth ntliiWkrhti plVoVUIU
%V+

1 f od '' d" P'

přáld kopte potrtlm t'i iloOkv

14 mírni pbtky
Mam kráiý U-ii- M ni t

m 1 id Jito #rtpdii roh O ktr
rťlii4 tiioino I t ♦ i 1 1 tl i d'!"k

lvu pM tJockii d krv
'I tti ' ! in ♦!'' b ov

tiiu kr'iii dva t'U ii d

MMl Sul' dUídhl opllié
r iio tu!o'vl kérv ) U kol ni

i joí chodiokt prk tní ť Vlk

lo l ' tl i h'-l H "d

v I iv pro ! 'e t P'""

JOilf KAVAN JtdiuWl

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Nezměrným alem sklíčení oznamujeme všem svým přáte
Ifím a známým h- - milovaná manželka matka dcera a sestra

Josefina MccKenzie
vyrvána byla rukou neúprosné smrti z kruhu rodinného v pondě-

lí dne no orosinee ltio7 v květu svého života ve věku let

Dostalo se nám tak četných dfikaft přízně a lásky že cítme

se povinnými vzdáli vřelé díky všem těm kdož nám jakýmkoliv

způsobem v této teké ráně vypomohli a zármutek nus zmírnit]

su snažili Srdečné díky především nechť přijmou ) ani Marie

Hoblíková u sl Julie Miiíálova za laskavou pomoc pn pohrou

IJipřlmué diky platí rovněž Táboru Nebraska č 4771 MWA a

Táboru Myrta
" HNA

Podobně upřímné díky nechř přijmou ) laskaví du-rc- květin a

konečně všichni ti kdož pohřbu se zúčastnili a tak památku nafil

drahé csnulé uctili Ještě jednou vřelé díky všem!

John MacKenzle manžel

Davy Cnce dítky

iostt a Františka floujkovl rodiče

Jakub Housek ' nur
fc Inmanova Ch Hhodeiova
E Inman th Hnoáes- - svwkn

Dora HOUSkOvé svakrma

Omaha Neb dne t ledna Hoh

íT7rfAltNAMSfc'Íd


